ra inunctionibus oleosis, fomentis emollientibus, et leniter aromaticis, nec non remediis diaphoreticis claudatur. Transpiratio cutis imprimis sustentanda est, unde diaphoreticis, et leniter stimulantibus solerter utatur medicus.

Reliqua a practicis laudata antidota, ut cortex chinae, acida mineralia, ipecacuanha, tartarus emeticus, sal amarus, Arsenicum, opium, serpentaria virginiana, colinsonia canadensis etc. minorem merentur fidem. *Micania Guaco*, *) et *Chiococca Anguicida Americanis*, *Ophiorrhizan Mungos Indis*, Italis vero extractum *Buphtalmi Salicifolii*, qua antidota in usu sunt.

§. 34.

Symptomata ominosa quae *Cantharides*, et alia huius prosapiae insecta excitare solent, emulsis, decoctis mucosis, et remediis oleosis, nec non protracto camphorae usui optime cedunt.

§. 35.

Solitariae *Crabonum*, *Aranearum*, *Scorpionum* aut *Vesparum* puncturae, non secus ac illae, quas esurientes *Muscae*, *Culices*, aut *Cimices* tenuissimo inferre solent haustello, tam levidense sistunt malum, ut vix unquam curandum veniat.

Quodsi tamen maior insectorum similium numerus in hominem exardescat, inflammatio late extensa, febrisque comes, suo modo tractari debent. Maximum in hoc casu praesidium situm est in inunctionibus cum blando quodam oleo

*) Americani hoc remedio qua antidoto, et simul qua praeservativo utantur, dum enim certam quantitatem succi expressi absumpsissent, aut postquam inoculationem huius succi in varias corporis partes instituissent, ab omni periculo immunes se se existimantes, venenatissimos etiam serpentes tractare non reformidant.

vel mero, vel cum aliquot guttis ammoniac purae commixto, nec non fomentis, ex aqua cum aceto, vel diluta muriatis sodae solutione confectis. Ubi febriles in conspectum veniunt turbae, hae fracto inflammationis impetu sponte evanescent, quodsi tamen in aegrorum perniciem debitam excederent normam, generalis hic totius systematis vasorum excessus refrigerantibus, acidulis, aut ecoproticis mitigandus erit.

T h e s e s.

1. Actio venenorum est mere relativa; quare
 2. Nullum datur venenum absolutum.
 3. Explicatio virtutis medicamentorum ex chemicis eorum rationibus petita summae est dignitatis.
 4. Actioni medicamentorum solventium explicandae solum oxygenium non sufficit.
 5. Functio pulmonum cum cutis et hepatis munere parem fere habet scopum.
 6. In toxicationibus metallicis acutis sulphur non sistit antidotum.
 7. Tutissima regula medicum ad lectos aegrorum dirigens est perfecta morbi cognitio; hinc
 8. Bona praxis nonnisi bonae theoriae progenies.
 9. Vitae psychicae omnino explicandae leges vitae somaticae non sufficiunt.
 10. Quo simplicioribus finem assequatur, eo praestantior censendus est Medicus; unde
 11. Formulae nimis compositae minus probandae.
 12. Homocopathia non modo systematis dominantis fastigium adtingendi incapax, sed et nomine suo indigna est.
 13. Ars obstetricandi est una e dignissimis Medicinae atque Chirurgiae partibus.
-